第24回 Nittaku 杯争奪酒田ラージボール卓球選手権大会 <開催要項>

- 1 名 称 第24回 Nittaku 杯争奪酒田ラージボール卓球選手権大会
- 2 日 時 令和6年12月1日(日) 9時00分開会式(開場8時00分)
- 3 会 場 INPEX 酒田アリーナ (酒田市国体記念体育館) 酒田市飯森山 2 2 9 6 1 Tal. 0234-31-5231
- 4 主 催 酒田卓球協会
- 5 主 管 酒田卓球協会ラージボール部、社会人部
- 6 後 援 酒田市、酒田市教育委員会、(公財)酒田市スポーツ協会、日本卓球株式会社
- 7 種 目 (1) 男子シングルス
 - ① 一般 ② 50 歳以上 ③ 60 歳以上 ④ 70 歳以上
 - (2) 女子シングルス
 - ⑤ 一般 ⑥ 50 歳以上 ⑦ 60 歳以上 ⑧ 70 歳以上
 - (3) 男子ダブルス
 - ⑨ 一般 ⑩ 100 歳以上 ⑪ 120 歳以上 ⑫ 140 歳以上
 - (4) 女子ダブルス
 - ① 一般 ① 100 歳以上 ⑤ 120 歳以上 ⑥ 140 歳以上
 - (5) 混合ダブルス
 - ① 一般 18 100 歳以上 19 120 歳以上 20 140 歳以上
 - ※ 選手一人がダブルス(いずれか1種目)とシングルスに出場できる。 ダブルスは2名の合計年齢とする。年代又はダブルスの合計年齢が上の 選手は低い年代の種目に出場できる。
 - ※ 選手変更はオープン参加とし、予選リーグのみの参加とする。
- 8 試合方法 ① シングルスは、3~4人による予選リーグを行い、各リーグ1位・2位 による決勝トーナメントを行う。
 - ② ダブルスは、3~4組による予選リーグを行い、各リーグ1位・2位の組による上位トーナメントと、3位・4位の組による友好トーナメントを行う。
- 9 参加資格 ① 参加者は(公財)日本卓球協会登録者であること。
 - ② 年齢基準は、令和7年4月1日とする。
- 10 参加料 シングルスー人 1,000円、ダブルスー組 2,000円
- 11 参加申込 ① 所定の用紙に明記し、下記まで郵送で申し込むこと。

- ※ 電話、FAXでの申込みは認めない。 〒998-0861 酒田市富士見町二丁目5-6 酒田卓球協会 ラージボール部 澤田 敏規 あて
- ② 参加料振込先

【ゆうちょ銀行又は郵便局で手続する場合】

- ・ゆうちょ振替口座
- ・「記号02270-2 番号0106600」、口座名義:酒田卓球協会 【別の銀行等の金融機関から、ゆうちょ口座へ振込む場合】

銀行名:ゆうちょ銀行金融機関コード:9900

・店番:229・店名:二二九(ニニキュウ)店

預金種目: 当座口座番号: 0106600

・口座名義:サカタタッキュウキョウカイ

※ 申込締切後の参加取消し(棄権)による参加料の返却はいたしません。

- 12 申込締切 令和6年10月29日(火)必着
- 13 競技規則 現行のラージボール卓球ルールの競技大会ルールに従う。
- **14 試 合 球 ニッタク プラスチックラージボール(44 mm)** (3スタークリーン)
- 15 表 彰 ① シングルスは、1位から3位までの入賞者を表彰する。
 - ② ダブルスは、上位トーナメント1位から3位までの入賞者と、友好トーナメント1位の入賞者を表彰する。
- 16 その他 ① 一般は年齢制限なし。
 - ② (公財) 日本卓球協会配布の 2024 年度ゼッケンを着用のこと。
 - ③ 組合せは主催者で行う。参加申込みの状況により、試合方法を変更する場合がある。
 - ④ 試合の時間配分は、ダブルスを先に行い昼ごろまで、その後シングルスを 行う。
 - ⑤ 審判は、原則リーグ戦は相互審判、決勝トーナメントは敗者審判で行う。
- 17 資料請求 酒田卓球協会 HP URL http://www.sakata-tta.com/ から 資料を請求・ダウンロードできます。
- 18 問合せ先 酒田卓球協会 ラージボール部長 澤田 敏規 Tel 090-9634-6742 <問合せは、原則SMS(ショートメール)でお願いします。>